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ESCRITURA PUBLICA DE INVENTARIO

E PARTILHA DOS BENS QUE

COMPOEM O ESPOLIO DE BEATRIZ

TANCREDI BARROS

S A I B A M quantos esta publica escritura virem, que aos dezoito (18) dias do més
de abril (04) do ano de dois mil e dezenove (2019), nesta cidade de Belém-PA,
neste TABELIONATO DE NOTAS, perante mim, MARCOS ALEXANDRE
FURTADO MONTEIRO - Escrevente, comparece parte, justa, advinda e contratada,
a saber, como herdeiro Unico : PAULO TANCREDI BARROS, de nacionalidade
_ brasileira, aposentado, portador da cédula de identidade RG n° 4957515 SSP/PA
emitida em 29/01/2002, e inscrita no CPF/MF sob o n° 064.548.952-20, nascido aos
quatorze (14) dias do més de margo (03) do ano de mil novecentos e cinqlienta e

BEATRIZ TANCREDI BARROS, sem informacao de endereco eletrénico, casado
desde 12 de dezembro de 1983, sob o regime de comunhdo parcial de bens
conforme matricula de Certidao de n° 067934 01 55 1983 3 00081 099 0016213 33,
Livro B00081, folha n° 099, expedida pelo Cartério Privativo de Casamentos 1°
Distrito, registrado em 19/12/1983, com MARY ELIZABETH MAKLOUF
CARVALHO BARROS, de nacionalidade brasileira, aposentada, portadora da
cédula de identidade RG n° 4022255-SSP/PA emitida em 13/06/2008, e inscrita no
CPF/MF sob o n° 093.370.322-87, nascida aos vinte e um (21) dias do més de
janeiro (01) do ano de mil novecentos e cingiienta e nove (1959), natural de
Belem/PA, filha de GERDI VIANA DE CARVALHO e MARIETA MAKLOUF
CARVALHO, sem informacéao de endereco eletrénico, residentes e domiciliados na
Rua O de Almeida n° 779, Reduto, CEP: 66053-190, Belém/PA, conforme Certidao
datada de 24/03/2019, matricula n° 46.660, L2-EY F] 160, cartério 1° oficio. Das
pessoas mencionadas neste ato, ele devidamente esta representado por sua
advogada MARIA DO PERPETUO SOCORRO RASSY TEIXEIRA ‘MANFRON,
brasileira, casada, CPF/ME ne° 709.241.472-53, inscrita na OAB/PR sob o n°® 83050, .
com escritério na Avenida Manoel| Ribas n° 7599, sala 3, CEP: 82400-000, Santa
Felicidade Curitiba Parana. Dessa forma, reconheco a capacidade e a identidade

DA HERANCA/ “DE CUJUS": 1.1 — BEATRIZ TANCREDI BARROS, era de
nacionalidade brasileira, vigva de PAULO BRAGA BARROS (falecido em
27/07/1979), aposentada, RG n° 336260 MARINHA/PA e inscrita no CPF/MF sob o
n°® 662.615.897-04, filha de DOMINGOS TANCREDI e LEONOR JOIA natural de /
Belém/PA; nascida aos vinte e quatro (24) dias do més de junho (06) do ano de mil /4
.
7

dia 27 de maio de 2018, conforme Certiddo de Obito lavrada no Cartério de Registro
Civil das Pessoas Naturais do 2° OficioGuedes de Oliveira, da comarca de
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6.982-6; R$ 74.054,91 (setecentos e quatro mil, cinglenta e quatro reais e noventa
eum centavos), saldo em Caixa Econémica Federal, Agéncia 0885, Conta 64.197-3;
4 -DOS DEBITOS - A inventariada, por sua vez nao possuia dividas na ocasigo da
abertura de sua sucessdo. 5 -DAS OBRIGAGOES - A “de cujus® nao deixou
obrigages a cumprir na ocasido da abertura de sua sucess3o; 6 - DA PARTILHA -
O total liquido do bem e haveres do espolio monta em R$ 1.121.750,99 (um milhao,
cento e vinte e um mil, setecentos € cinqlienta reais e noventa e nove centavos),
que sera destinado a PAULO TANCREDI BARROS, por ser o tnico herdeiro da De
Cujus; 7 - DAS CERTIDOES E DOCUMENTOS APRESENTADOS - Foram-me
apresentadas as seguintes certidées: a) Certidoes Negativas de Débitos
& Trabalhistas de BEATRIZ TANCRED] BARROS, Certiddo de n° 170941267/2019,
valida até 11/10/2019; e Certid3o de PAULO TANCREDI BARROS, Certidio de n°
170940765/2019, vdalida até 11/10/2019; b) Certidées Negativas de Natureza
Tributaria, expedidas pela Secretaria da Fazenda do Estado de BEATRIZ
TANCREDI BARROS, Certidao de n° 702019080227269-0, valida até 12/10/2019; e
Certiddo de PAULO TANCREDI BARROS, Certidao de n°702019080227279-7, .
valida até 12/10/2019; c) Certidbes Negativas de Natureza ndo Tributaria,
expedidas pela Secretaria da Fazenda do Estado de BEATRIZ TANCREDI
BARROS, Certidao de n°® 702019080227270-3, valida até 12/1 0/2019; e Certidao de
PAULO TANCREDI BARROS, Certidao de n°702019080227280-0, valida até
12/10/2019; d) Certidées Judiciais Civeis Negativas, expedidas pelo Férum Civel
desta Comarca, cuja autenticidade foi atestada pela verificacdo feita no enderego
http/fwww.tipa.jus.br. Certifico que foi apresentado os seguintes documentos:
Carteira de identidade, CPF/MF e certidao de casamento e de nascimento em nome
do herdeiro; e) As Certidoes Negativas de Débito do IPTU dos iméveis serao
apresentados junto ao registro de iméveis no momento do registro desta. 8 -
DECLARACAO DA OUTORGANTE - O(a) Outorgante e inventariante declara, sob
pena de responsabilidade civil e penal, que nao esta sendo executado ou cobrado
— por credores, cujos créditos possam importar na incidéncia de énus ou litigio judicial
sobre o(s) imdvel(is) objeto desta Escritura, que estdo isentos de responsabilidade
decorrente de tutela, curatela ou testamentaria, que n3o sao responsaveis por
recolhimento de contribuicdes a Previdéncia Social, quer como contribuintes na
qualidade de empregadores, quer como -exploradores de atividade agropecuaria,
pesqueira ou de extragdo de minerais, e que inexistem acles reais e pessoais
reipersecutoérias, bem como dividas, davidas, litigios de qualquer natureza, serviddo,
usufruto, uso, habitagso, desapropriagao, anticrese, hipotecas de qualquer especie,
sequestro, arresto, penhora, locagdo, impostos, taxas e tributos em atraso ou
quaisquer outros énus incidentes sobre o imével objeto desta Escritura; 11 -
DECLARACOES DOS ADVOGADOS - Pela Advogada Assistente me foi dito que,
na qualidade de advogada do herdeiro, assessorou e aconselhou sua constituinte,
tendo conferido a corregao da partilha e seus valores de acordo com a Lei; 12 - DO
ITCMD (IMPOSTO DE TRANSMISSAO CAUSA MORTIS E DOAGCAQ) — Pelas
partes me foi apresentado: 1) o calculo do imposto “causa mortis” j& homologado
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DECLARACAOQO

PAULO TANCREDI BARROS, CPF n°.064548.952-20, ¢ RG n°4957515
SSP/PA, residente e domiciliado na AV. VICENTE DE CARVALHO EDI
PALACE 22 AP 601, BOQUEIRAO, Santos-SP, CEP 11045-500, DECLARO
para os devidos fins de direito, que o imével objeto de locagdo sito a (Rua Floriano

Peixoto n°607, bairro Novo - Salinépolis/P4), nio possui, até a presente data,
débito registrado na COSANPA.

Salinopolis, 19 de Julho de 2019.

Atenciojamente,




DECLARACAO

PAULO TANCREDI BARROS, CPF n°.064548.952-20, e RG n°4957515 SSP/PA,
residente e domiciliado na AV. VICENTE DE CARVALHO EDI PALACE 22 AP
601, BOQUEIRAO, Santos-SP, CEP 11045-500, DECLARO para os devidos fins de
direito, que o imével objeto de locagdo sito a (Rua Floriano Peixoto n°607, bairro

Novo - Salinopolis/P4), ndo possui, até a presente data, débito registrado na Rede
Celpa.

Salinépolis, 19 de Julho de 2019.

Atenciosamente,

PAULO TANCREDI BARROS
DECLARANTE




Cadastro do Assinante

Telefénica Brasll SIA

Av. Engenheiro Lulz Cardos Berini, 1376,
Ed. Eco Bemmini

Cidade Mongdes

CEP: 04571-938 - Sio Paulo - SP
CNPJ: 02.558.157/0001-62

Insc Est: 108383849112
httpwww.vive.com.br .

Nome: PAULO TANCREDI BARROS

Més de referéncia: Julho/2019

Numero da fatura: 0878568238-0 Tipo de cliente: Residencial

Enderego: AV VICENTE DE CARVALHOEDI PALACE 22 AP 601 BOQUEIRAO - 11045-500 - SANTOS / SP
Cddigo do cliente; 8999 4894 6816 DV: 7

Nimero do telefone:
Data de emissdo: 19/07/2019
Estado de instzlagio: S3o Paulo

05/08/2019
132,30

Descrigdo da sua fatura

o

RESUMO VALOR (R$3 ) Ico
5 P Histérico de consumo )
e Fibra 100 Mbj Isg o 18.20
Vivo Fibra s Avulso . Tc izad! N min:
coryy 1V Fibra 300 Miops' Avulso 0= 5758 [ OO il O
rvigos :
Servigos Digitais - G4U,DKids,ESPN,CN,ELFOX 29,33
Servicos Digitais - G4U,DKids,ESPN,CN,El 853 Tipo de Ligacao Junho Julho Agosto
Total 4,64
Servicos Eventuails
Taxa Habilitacdo Internet - Parcela 7/12 15,00
Encargos (Juros/Multa) 2,66
otal 17,66
TOTAL GERAL A PAGAR 132,350
\
Vivo Valoriza
Aproveite os beneficios do Vivo Valoriza no App Meu Vivo,

Servigo de Atendimento ao Consumidor (SAC). Telefonia fixa e
intemet: 103 15. Para TV porassinatura: 106 15. Pessoas com
necessidades especiais de falafaudigdo, ligue 142 Para saber
qual aloja Vivo mais perto de vocé acesse www.vivo.com.br. O
relatério detalhado estd disponivel em www.vivo.com.brimeuvive
e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou n&o.
Foram alteradas condigdes de servigos de Banda Larga.

%o,

\

Mensagem para vocé

servicos nao sera impressa, ndo se preocupe, a nota fiscal

oficial que a Vivo utiliza para enviar a 12 via da conta &
contadigital@vivo.com.br. Desconsidere extensdes como
*@gmail” ou "@hotmail".

L

Atenc&o: a partir da sua préxima conta a nota fiscal dos seus

continuard disponivel em www.vivo.com.br/meuvivo. O email

Impertante: mantenha o pagamento em dia o evite a suspens3c parcialftotal dos servigos e a indusio nos o

rgdos de protegiio do crédite. Para pagamentos apés o vencimento serio cobrados

encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. O ressarcimento por inoperdncia é realizado em conformidade com as Resdlugdes: Para STFC artigo 32° da Resolugio Anatel n° 426/2005

SCM artigo 46" da Resdugiio Anatel n° 614/2013 e para TV artigo 6° da

atendimento VIVO, ligue com o protocolo em maos para 10315 e 142 para p

(100) PSABL/IO45/POS/SCM (102) PSABL/O4TPOSISCM

comr

\ para
Resoluciio 488/2007. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes Auditivos) e www.anatel.gov.br. Recurse de
idades iais de fala/audigdo.
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Destague Aqui

Altenticagao Mecanica

Nome do Cliente

PAULO TANCREDI BARROS

™

Sr. Caixa, favor ndo receber pagamento parcial.

Cédigo para Cadastramento
de Débito Automatico

899948946916-7

Cadigo do cliente

8999 4894 6916

Numero da Fatura

0878568238-0

Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)

05/08/2019 132,30

vivo il

3

i
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